
 
 
 

 

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2021                                         г.Кирсанов                           №219 
О внесении изменений в постановление администрации района от 28.10.2019 
№757 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
администрацией Кирсановского района» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

рассмотрев Протест Кирсановской межрайпрокуратуры на постановление 

администрации  Кирсановского района от 28.10.2019 № 757 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией Кирсановского 

района» от 28.02.2021 № 02-01-27-2021/345, администрация района  

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 28.10.2019 №757 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

Кирсановского района» в следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2.: 

1.1.1.  подпункт «в»  дополнить словами «Раздел должен содержать 

варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

муниципальной услуги, за получением которого они обратились;» 

1.1.2. дополнить подпунктом 2.2.1. следующего содержания: 

«2.2.1. Структура административного регламента должна 

предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления 

соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур 

предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, 

в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на 

осуществление нормативно-правового регулирования в сфере 

информационных технологий федеральным органом исполнительной 

власти.»; 

1.2. в пункте 2.4.: 

 



2 

1.2.1. подпункт «ж» дополнить абзацем следующего содержания: 

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, 

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами» 

1.2.2. подпункт «р» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заявители в целях получения муниципальных услуг обращаются в 

Администрацию непосредственно или через многофункциональный центр. В 

электронной форме государственные и муниципальные услуги 

предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 

Федерального закона № 210-ФЗ, с использованием единого портала 

государственных и муниципальных услуг, региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных 

органов в соответствии с нормативными правовыми актами, 

устанавливающими порядок предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

1.3. в п. 2.5. слова «муниципальных услуг»» заменить словами 

«муниципальных услуг. Раздел должен содержать варианты предоставления 

муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных 

услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, 

в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением 

которого они обратились»» 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района» и  на сайте  сетевого  издания «РИА «ТОП68» 

доменный адрес (www.top68.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности управляющего делами администрации района 

С.В.Ворожищева. 

 

 

 

Глава района                                                                                           А.И.Редин 

http://www.top68.ru/

